ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ

HFSR8 600 570 540 2,020 1,910 1,810
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm w P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KHFS30A8
45
4000
（有効長さ）
851 14.91×104 15.95×104 9,180 8,720
KHFS45A8 821 14.73×104 15.49×104 8,900 8,450
KHFS60A8 834 14.94×104 15.93×104 9,000 8,550
KNEFS8
909045 1988 149.72×104 149.72×104 19,760 18,770
KEFS8 21,960 20,860
KHFS8 2053 149.6×104 149.6×104 22,040 20,930
KNFSR8 4545 662 11.30×104 11.30×104 6,480 6,150
KHFSR8 7,280 6,910
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NFS8
9090
50～4000
Q�商品によって6000mmまで対
応可能です。
P.137の「カタログ規格外品
サービスのご案内」をご覧の
上、FAカタログ規格外担当
宛にご連絡ください。
E�対応できないフレームもあ
ります。
5.80 2162 209.2×104 209.2×104
1,660 1,590 1,490 5,560 5,280 5,000
HFS8 1,790 1,700 1,610 5,980 5,680 5,380
HFSB8（黒アルマイト） 2,190 2,080 1,970 7,320 6,950 6,580
CAF8（クリア塗装） 1,970 1,870 1,682 6,590 6,260 5,930
GNFS8（高剛性） 9.60 3592 320.2×104 320.2×104 2,810 2,670 2,530 9,400 8,930 8,460
GFS8（高剛性） 3,160 3,000 2,698 10,560 10,030 9,500
HFS8 45180 7.12 2636 60.8×104 804×104 2,300 2,180 2,070 7,680 7,290 6,910
HFSB8（黒アルマイト） 2,940 2,790 2,640 9,830 9,330 8,840
HFS8 90180 17.07 6320 599×104 2136×104 5,540 5,260 4,980 18,470 17,540 16,620
HFSB8（黒アルマイト） 7,490 7,110 6,740 24,990 23,740 22,490
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNFS8
9090
4000
（有効長さ）
2162 209.2×104 209.2×104
20,210 19,190
KHFS8 21,740 20,650